regina poterat, et religio suadebat, ædificatis basilicis contexit omnes et excoluit locos, in quibus salutaria nobis mysteria pietatis suæ, incarnationis, et passionis, et resurrectionis, atque ascensionis sacramentis Dominus Redemptor impleverat. Mirum vero inter hæc quod in basilica Ascensionis locus ille tantum de quo in nube susceptus *ascendit, captivam* in sua carne *ducens captivitatem nostram* a, ita sacratu divinis vestigiis dicitur, ut nunquam regi marmore (V. not. 142) aut (e) paviri receperit, semper excussis solo respiciente, quæ manus adornandi studio tentavit apponere. Itaque in toto basilicæ spatio solus in sui cespitis specie virens permanet; et inpressam divinarum pedum venerationem calcati Deo pulveris perspicua simul et ætigna (V. carn. 13, v. 291) venerantibus arena conservat, ut vere dici possit: *adoravimus (f) ubi steterunt pedes ejus* e.

5. Sed in historia crucis accipite magnum et vera divinum miraculum. Regina illa venerabilis ut venit Hierosolymam diligenter et pie locis, (g) illic et circa omnibus, divinarum curiosus insignium, et oculis haurire gestiens fidem quam piis aurihus litterisque perceptorat, crucem Domini studiosissime inquirere adorsa est. Sed quæ via vel ratio inveniendi subesset, cum index idoneus nemo inveniri posset e, ubi memoriam et curam religiosæ conscientiæ vel observantiæ et antiquitas ævi (*Virgil. ævi vetustas*), et superstitionis impiæ diuturnitas abolevisset? Verum ipso omnium et terris et animis opertorum consensu et teste Domino f, fidelis mulier sanctum Spiritum per affectum piium meruit: quo aspirante, cum rem ab humana conscientia divinitus remotam frustra diligens requisisset g, de loco tantum passionis certior fieri studuit. Itaque non solum de Christianis doctrina et sanctitate plenos viros, sed et de Judæis peritissimos, ut propria, qua miseri et gloriantur, impietatis indices exquisivit, et accitos in Hierosolymam congregavit. Tum omnium una de loco testificationis h (*id est martyrii seu passionis, ut supra*) confirmata, iussit illico, urgente sine dubio conceptæ revelationis instinctu, in ipsum locum operam fissionis accingi; parataque mox civium pariter et militari manu,

a Matth. xxii, 32; Johan xi, 23. b Isai. i, 5. c Luc. ii, 15. d Act. i, 9; Ephes. iv 8. Psal. vi, 19
• Psal. cxxxi, 7.

(a) Mss. Reg. Vien. et edit. Grin. in marg., *surrexit ut regnaret iudex, vel rex iudicaret me miserum.* Concinnior vulgata lectio.

(b) Mss. codices Reg. et Vien. cum duobus editis, *ubi cunabula supplices.*